[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	02.09.2016

	№ 29

	О создании муниципального унитарного предприятия «Майский» Майского сельского поселения

Руководствуясь положениями Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 14 ноября 2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом Майского сельского поселения

Совет депутатов РЕШАЕТ:
1.Создать муниципальное унитарное предприятие «Майский» Майского сельского поселения в целях выполнения работ, оказания услуг, удовлетворения общественных потребностей в сфере эксплуатации сетей водоснабжения и водоотведения на территории Майского сельского поселения для всех групп потребителей в целях решения социально-экономических задач и задач, связанных с управлением жилищно-коммунальной сферы с 02.09.2016 года.
2. Решение подлежит опубликованию в газете «Майский вестник».
3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по экономике, бюджету и налогам Совета депутатов Майского сельского поселения (Р.С.Кунафин).
	Глава сельского поселения-

глава администрации

Майского сельского поселения
	С.Г. Кунафина

	Председатель Совета депутатов

Майского сельского поселения
	А.Ф. Ермаков

1